
DIÁRIO OFICIAL
Ano 1 - Edição Nº 011 de 8 de Março de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=236

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 011 de 8 de Março de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXONERAÇÃO: Nº 010/2021
PORTARIA Nº 010/2021/IPSEMB, DE 05 DE MARÇO DE 2021

NOMEAÇÃO: Nº 0144/2021
PORTARIA Nº 0144/2021, 05 DE MARÇO DE 2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=236

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 011 de 8 de Março de 2021

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU  -

PORTARIA - 
PORTARIA Nº 010/2021/IPSEMB, DE 08 DE MARÇO DE 

2021

Dispõe sobre exoneração de 
servidor que especifica, e dá outras 
providências

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BURITICUPU - IPSEMB, no 
uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 75 da 
Lei Municipal nº 118, de 02 de setembro de 2005,

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar a Sra. ANA RITA RODRIGUES DOS 

SANTOS, inscrita no CPF nº 248.735.432-15 e portadora da 
CI/RG nº 057.958.232.016-9 SSP/MA, do cargo de provimento 

em comissão de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE 

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS do 
Instituto de Previdência Social do Município de Buriticupu -
IPSEMB, retornando a servidora para seu cargo de origem. 

Art. 2º Esta Portaria entra vigor na data de sua assinatura.
Art. 3º Revoga-se as disposições em contrário
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Gabinete da Previdência do Instituto de Previdência Social 

do Município de Buriticupu - IPSEMB, aos oito (08) dias do mês 
de março (03) do ano de dois mil e vinte e um (2021).
BRUNO DE ARRUDA SILV A
Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores de 

Buriticupu - IPSEMB

Portaria 039/2021

 - PORTARIA - 

PORTARIA Nº 0144/2021, 05 DE MARÇO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 
DOS MEMBROS DO COMITÊ DE 
INVESTIMENTO DOS RECURSOS 
DO REGIME PRÓPRIO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 
DO MUNICÍPIO DE 
BURITICUPU - MA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal de 15 de junho de 1997, e;

CONSIDERANDO os termos do artigo 2° do Decreto 
Municipal n° 32, de 29 de junho de 2015;

R E S O L V E:

Art. 1° Nomear, para mandato de 01 (um) ano, os 
membros do Comitê de Investimento dos Recursos do RPPS, 
conforme segue: 

I - BRUNO DE ARRUDA SILVA, CPF nº 

636.746.103-53 - Presidente do IPSEMB;

II - MARIA CELIONEIDE DA LUZ BRITO, CPF nº 

735.229.293-49- Secretária Municipal de Finanças;

III - ANTONIO DE JESUS MELO, CPF Nº 

825.565.473-91 - Servidor ativo, eleito dentre seus pares.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas a portaria vigente nº 147/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

BURITICUPU ESTADO DO MARANHÃO, em 05 de março de 
2021.
João Carlos Teixeira da Silva
Prefeito Municipal 

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=236

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 011 de 8 de Março de 2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=236

Página(s) 4 de 4


